令和４年６月２０日

自 治 区 長 様

飯南町長 塚原 隆昭

（防災危機管理室）

新型コロナウイルス感染症の対策について

 島根県内の新規感染者数は、４月には１日の新規感染者が 200 人を

超える日が確認され、過去最高となる 4,000 人を超えるなど、県東部で

の感染拡大が顕著となっておりましたが、５月下旬からは１日の新規

感染者数が二桁まで減少している状況となっています。

 こうした状況から、先日、県外への移動自粛や飲食店等の利用制限に

ついての島根県からの要請が解除されました。

 今後は、県外への移動や飲食店等の利用も増えてくると思われます

が、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、引き続き基本的な感染対

策に心掛けていただきますようお願いいたします。

 また、自治区内の皆様へ感染症の対策についてご周知いただきます

ようお願いいたします。

【お問い合わせ】

総務課防災危機管理室

ＴＥＬ ７６－２２１１

ＦＡＸ ７６－２２２１

 令和４年６月２０日

自 治 区 長 様

飯南町長 塚原 隆昭

（ 建 設 課 ）

災害報告について

 平素は災害復旧事業等に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

 さて、今年も梅雨期をむかえ、大雨による災害の発生が心配される時期となりまし

た。災害対応は、迅速な状況把握が必要であり、皆様からの情報提供が不可欠です。

 つきましては、万一、大雨等により貴自治区内で災害が発生した場合は、災害報告

等について別紙によりご報告いただきますようご協力をお願いいたします。

記

１． 報告様式 別紙「災害報告書」によりご報告ください。

※町が県へ行う災害報告（災害復旧工事の申請手続き）は、災害終息後 10 日以

内に行わなければならないとされています。「災害報告書」では間に合わない

場合や、緊急を要する場合には、電話等でご連絡ください。

２． 報 告 先

○ 建 設 課 ･･･ 電話 ７６－３９４２ FAX ７６－３９４３

○ 頓原基幹支所 ･･･ 電話 ７２－０３１１ FAX ７２－１７７５

○ 来 島 支 所 ･･･ 電話 ７６－２３９３ FAX ７６－２８４５

○ 志 々 支 所 ･･･ 電話 ７３－０００１ FAX ７３－００２６

３． 土のう袋が必要な場合は、役場・各支所・谷公民館へ準備しています。また、

土のうを役場・各支所・谷公民館へ配布しておりますのでこちらもご活用く

ださい。

４． 参考事項

大雨による災害の復旧事業として国に採択される基準は、１日の雨量が８０

ミリ以上、または、１時間の雨量が２０ミリ以上の降雨により発生した災害で、

一定規模以上の災害が該当します。

国に採択された災害復旧事業は、原則として３年以内に工事を実施します。

災 害 報 告 書

    自治区 自治区長

報告年月日：令和  年  月  日

自治会・組名 被災箇所 区分 被災状況 連絡先 備 考

○○自治会 飯南太郎さん宅前の道路

飯南花子さん宅前から２０ｍ上流

※なるべく具体的にお願いします。

国道５４号

県道○○線

町道○○線

○ ○川

田・畑など

幅 ２０ｍ

高さ ５ｍ

飯南太郎さん宅

電話 ○○－○○○○

日中は○○○へ連絡

電話○○－○○○○

庁舎等の下記の場所（ ） に土のうを配置しています。

<飯南町役場>200袋

公用車車庫

庁舎

<頓原基幹支所> 200袋 <志々支所> 200袋

町民
ﾌﾟｰﾙ

志々支所

玄関

給食
頓原基幹支所

玄関

<来島支所> 200袋 <谷公民館> 100袋

玄関 玄関

玄関

センター

消防

ｾﾝﾀｰ

民俗資料館

令和４年６月２０日

自 治 区 長 様

飯南町長 塚 原 隆 昭

（ 産 業 振 興 課 ）

飯南ヒルクライム２０２２の開催について

 平素は町行政に格別のご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 令和元年の大雨による中止以降、イベントを終了していました「飯南ヒルクライム」（自転

車イベント）が谷地区をメインコースとして再開されます。

 つきましては、この開催ならびに通行規制について、貴自治区内に周知していただきます

ようお願い申し上げます。

記

１． 開催日    令和 4年７月３日（日）

午前７時から正午（受付、開会式、競技スタート、表彰式）

２． メイン会場 飯南町役場駐車場

３． コース 県道邑南飯南線ならびに町道赤名井戸谷線

        スタート 美郷町内県道邑南飯南線

        ゴール  飯南町上赤名向谷

        ※別紙位置図参照

【７月２日（土）】

午後１時から午後５時／試走（通行規制なし）

 ・大会参加者が前日コースの試走を行います。

                              【裏面へ】

回覧

【通行規制について】

１．通行規制する日時

  令和 4年７月３日（日） 午前９時 15分から午前１０時 3０分まで

                （選手通過後、順次解除します）

２．通行規制理由

  飯南ヒルクライム開催のため（自転車競技）

３．通行規制する箇所（別紙参照）

①県道邑南飯南線

美郷町内国道３７５号線と県道邑南飯南線交差点付近から町道赤名井戸谷線交差点

②町道赤名井戸谷線

県道邑南飯南線交差点から向谷森口様宅付近

４．通行規制の方法

  車両通行止め（緊急車両は除く。）

グリーンロード大和

飯南町役場

駐車場

スタート地点

ゴール地点

飯南ヒルクライム2022 コース図

ヒルクライムコース（コース内　通行規制区間）

メイン会場へのサイクリングルート（通行規制なし）

通行規制時う回路

美郷町区間

町道井戸谷長藤線

森口様宅

夏野様宅

森口様宅

笠岡様宅

三上様宅

景山様宅

門脇様宅

谷出張

難波様宅

前川様宅

ゴール地点

開会式・表彰式会場

令和 4年度飯南町学校給食会職員募集及び採用試験について

飯南町教育委員会

飯南町学校給食会では、学校給食の調理及び配送等学校給食に関する業務に携わる職員を以

下のとおり募集します。

◆受付期間  令和 4年 6月２１日（火）～ 令和 4年 9月 30日（金）

         ※郵送の場合、9月 30日（金）必着

◆受付時間  午前８時３０分～午後５時１５分（土日・祝日を除く）

◆試 験 日   令和 4年 10月 16日（日）※予定

◆合格発表  令和 4年 10月下旬

◆採用予定期日 令和 5年 4月 1日

１．受験資格

（1）令和５年 4月 1日現在で 20歳以上満 35歳までの方

（2）普通自動車第一種運転免許を持っていること（AT限定可）

（3）心身ともに健康で職務遂行能力があること

（4）上記（3）に関わらず、次の各号のいずれかに該当する人は受験できません。

（ア）禁錮以上の刑に処せられ、その執行を終わるまで又はその執行を受けることが

なくなるまでの人

（イ） 国・地方自治体の職員として懲戒免職の処分を受け、当該処分の日から２年を

経過しない人

（ウ）日本国憲法施行の日以後において、日本国憲法又はその下に成立した政府を

暴力で破壊することを主張する政党その他の団体を結成し、又はこれに加入した人

２．募集人数：若干名

職務内容：学校給食の調理及び学校給食に関する業務

勤務場所：飯南町学校給食共同調理場（所在地：飯石郡飯南町頓原 2084番地 4）

３．受験申込手続き

（１）申込書は、飯南町教育委員会及び役場各支所窓口で交付します。

（2）提出書類を飯南町教育委員会へ持参してください。

  郵送する場合は、封筒の表に「飯南町学校給食会調理員試験」と朱書きし郵便局で簡易

  書留郵便にしてください。簡易書留郵便によらない郵便の付着には対応できません。

回覧

（３）提出書類

①履歴書（市販の JIS規格）  1部

   顔写真は裏面に氏名を記入し、はがれないようにしっかり貼ってください。

 ②申込書（別紙様式）       1部

 ③受験票（別紙様式）       1部

   必要事項を記入のうえ、63円切手が貼付してあるはがきの裏面に貼付すること。

   表面には、受験者本人の郵便番号、住所、氏名を記入すること。

   ※受験票は、申し込みを受けた際すぐに交付せず、受付締切後に返送します。

   ※申込書及び受験票の＊欄を除くすべての欄にもれなく正確に記入してください。

4.試験内容：面接試験（個別面接）

5.勤務条件（基本）

（1）給与等：採用後 6ヶ月間は試用期間。学校給食会の規定により支給

        （学歴及び職歴等に応じて決定）

        扶養手当、通勤手当、時間外勤務手当、期末手当、勤勉手当等支給

（2）勤務日：土曜日・日曜日・祝日・学校休業日を除く平日

        （研修等必要に応じて出勤を要する日があります。）

（3）勤務時間：午前 8時 15分から午後 5時 00分（休憩 12時 30分から 13時 30分）

（4）福利厚生：健康保険、厚生年金保険、雇用保険

6．その他

・試験会場には受験票を持参してください。

・受験に際しての提出書類は返却しません。

・受験に際して飯南町教育委員会及び飯南町学校給食会が収集した個人情報は、採用試験以外

には使用しません。

・受験についてのお問い合わせ先

    〒６９０－３５１３

飯石郡飯南町下赤名８８０番地

飯南町教育委員会

Tel（０８５４）７６－３９４４

https://www.iinan.org/

ホームページをリニューアルしました！

イベント情報の確認の仕方

▼
▽

▼
▽

●
●

みんなでつくる、みんなで選ぶ

投票期間：2022年6月20日（月）→7月31日（日）

投票期間：2022年7月11日（月）→7月31日（日）
役場本庁舎・各支所・飯南病院のほか、町内のAコープ各店・ローソンポプラ・道の駅・うぐいす茶屋

金融機関（JA・山陰合同銀行）へ投票箱を設置します。好きなメッセージを選んで投票してください。

＜スマホ・タブレットから＞
上記のQRコードを読み取り、投票フォームへアク
セスしてください。

＜パソコンから＞
飯南町ホームページより投票フォームへ
アクセスしてください。

＼飯南町に住んでいる人、飯南町が好きな人、だれでも投票できます／

【問い合わせ】飯南町まちづくり推進課 電話：0854-76-2864 E-mail:machidukuri@iinan.jp

ま
ち
の
魅
力
を
伝
え
る
言
葉
、

あ
な
た
が
使
い
た
い
の
は
ど
れ
？

ま
ち
の
魅
力
や
目
指
す
姿
を
表
し
た
言
葉
、
「
ブ
ラ
ン
ド
メ
ッ

セ
ー
ジ
」
。

町
民
の
皆
さ
ん
と
一
緒
に
候
補
案
を
作
り
ま
し
た
。

こ
の
中
か
ら
、
い
ち
ば
ん
共
感
で
き
る
メ
ッ
セ
ー
ジ
を
選
ぶ

「
総
選
挙
」
が
は
じ
ま
っ
て
い
ま
す
。

「
ま
ち
の
未
来
」
を
描
く
み
ん
な
の
選
挙
。

飯
南
町
の
こ
と
が
好
き
な
人
、
み
ん
な
で
選
ん
で
く
だ
さ
い
。

WEBで投票

投票所で投票

ブランドメッセージ投票フォーム

ブランドメッセージプロジェクトとは？
町民によるブランドメッセージ
プロジェクト。もっと知りたい
方はQRコードにアクセス！

投票数中間発表
7月11日にはWEB投票数を発表。あなたが応援
しているメッセージはいったい何位!?
飯南町ホームページでチェック！

結果発表は9月11日（日）
ブランドメッセージお披露目イベントを予定し
ています。詳細は飯南町ホームページ、SNSで
ご確認ください。

問い合わせ先
飯南町まちづくり推進課
電話：0854-76-2864
E-mail:machidukuri@iinan.jp

＼わたしたちが考案しました！／

こころ、かえるまち。

ここは、人と自然のやさしさが溢れるまち。

ありのままのあなたを、受け入れてくれる場所。

頑張っている人も、ちょっと疲れちゃった人も、

夢を追いかけてる人も、みんなみんな受け入れ

てくれる。

ここは、あなたのこころが変わるまち。

あなたのこころで変わるまち。

だからね、ほら、たまにはかえりにおいでよ。

余白あります。

豊かな山々や、透き通る川、広々とした空に

囲まれた風景には、ワクワクして飛び込み

たくなる世界が。

のんびり、ゆっくり時間が流れるくらしには、

ホッとする心のゆとりが。

いろんな人が協力し合って生み出す、

新しい挑戦には、ドキドキする可能性が。

飯南町、あいてます。

あそびがあるまち。

飯南には、五感で楽しむあそびがあります。
キャンプやトレッキング。スキーにスノボ。
森林浴に、りんご狩りもおすすめ。
満天の星が輝く夜空は、最高のエンターテイメント。

飯南には、目に見えないあそびもあります。
ゆったりと流れる時間がもたらす心のゆとり。
さまざまな人と交流してチャレンジできる関わりしろ。
どこかおっとりしているけど、おせっかいやきが多い
のは、暮らしにあそびがあるからかも。

いろんな、あそびがあるまちに、
あそびにきませんか。

ゆうのまち、いいなん。

このまちにはたくさんの、ゆうがある。

人と人、人と自然、人とものを結ぶ、結。

自然や、自由な時間の流れを生かした、遊。

神戸川の源流、八百万の神がはじまる地、湧。

さあ、あなたの描く、ゆうはなに？

そう、ここは、あなたのまち。

町民の想いから生まれたブランドメッセージ候補
※ロゴマーク等でメッセージを使用する場合は、前後どちらかに「飯南町」を表記するなど町名がわかる工夫をします。

「Youtube飯南町チャンネル」